
پیامبر اکرم )ص(: دو انسان که هر دو یکسان عمل کرده اند وارد بهشت 
می شوند اما یکی از آن دو دیگری را برتر از خود می بیند. پس می گوید: 
پروردگارا! از چه رو او را برتری دادی، درحالی که عمل هر دوی ما یکسان 
 بود؟ خداوند می فرماید: »او از من درخواست کرد و تو درخواست

 نکردی.«

امام علی )ع(:
هر که دامنه آرزوهایش گسترده شود، کردارش ناروا گردد.
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شیوه کارگردانی امیر 
قلعه نویی لو رفت!

پول سازترین فیلم ساز 
سینمای ایران در گفت وگو لایو 
اینستاگرامی در کافه خبر عنوان 
کرده که مدل فیلم سازی اش را 
از امیرقلعه نویی از مربیان موفق 
لیگ برتری کپی کرده است! 
موضوعی که سوژه کارتونی از 
مهدی عزیزی در خبرآنلاین شد.

وضعیت کنونی بازار سرمایه و  علی اکبر کریمی
بورس طبیعی و نرمال نیست و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

ساماندهی و هدایت آن امری 
ضروری است؛ زیرا جریان ورود نقدینگی و تقاضا در این بازار طی ماه های گذشته 

رشد چشمگیری یافت.
عرضه سهام در بازار سرمایه و بورس باید پاسخ گوی تقاضای بازار سرمایه باشد 
که دولت در این زمینه اقدامات مناسب و جدی انجام نداده است. این امر موجب 
می شود نقدینگی عظیم هدایت شده به بازار سرمایه و بورس که فرصتی طلایی 

برای اقتصاد است، به تهدید تبدیل شود.
از یاد نبریم که طی سال های گذشته همواره بازار پول بر بازار سرمایه برتری داشته 
است و بیش از ۸۰درصد حجم نقدینگی بخش خصوصی در سپرده های بانکی 
بلوکه شده است. ازآنجاکه کارشناسان همواره بر ضرورت هدایت نقدینگی از بازار 
پول به بازار سرمایه تاکید می کنند و درحال حاضر نیز این امر در حال تحقق است، 

دولت باید برای واگذاری سهام بنگاه های اقتصادی فرصت را غنیمت بشمارد.
درشرایط کنونی ارزش سهام برخی بنگاه های اقتصادی به رغم اینکه تعطیل بوده 
یا تولیدی نداشته و در برخی موارد در وضعیت بحرانی قرار دارند، در حال افزایش 

است که این امر بیان گر اختلال در بازار سرمایه است.
به طورمثال ارزش سهام »هپکو« به رغم تمام مشکلات در حوزه تولید بی محابا 
رشد می یابد. حال این سؤال ایجاد می شود که چرا مسئولان بازار سرمایه درباره 
این واحد تولیدی، شفاف سازی نمی کنند تا مردم را از سردرگمی و انحراف نجات 
دهند! در برخی موارد ارزش سهام برخی واحدهای اقتصادی جهشی افزایش 
می یابد که این امر تعادل و آرامش بازار را بر هم می زند. در این شرایط مدیریت 
بازار سرمایه باید اقدامات لازم برای رفع مشکلات را انجام دهد. اگرچه توسعه بازار 
سرمایه فرصتی طلایی است اما نباید به گونه ای عمل شود که مردم تجربه تلخی 
از سرمایه گذاری در این بازار داشته باشند و اطمینان خود را به آن از دست دهند.

مردم برای خرید سهام در بازار بورس باید به ارزش ذاتی بنگاه ها و ارزش آن ها روی 
تابلوهای بورس نیز توجه کنند؛ به طور مثال ممکن است مجموع ارزش خالص 
یک واحد تولیدی حدود صدمیلیارد تومان باشد؛ درصورتی که ارزش این واحد 
روی تابلوی بورس حدود ۲۰۰میلیارد تومان درج شده است؛ بنابراین ارزش سهام 
آن صدمیلیارد تومان حباب دارد که این رشد غیرواقعی در شرایط منطقی ازبین 

رفته و مردم دچار زیان می شوند.

شیوع ناگهانی ویروس کرونا درکنار محاسنی که برای محیط زیست داشت 
و باعث کاهش شکار حیوانات و افزایش امنیت محیط زیست و اکوسیستم 
طبیعت شد، مشکلاتی نیز برای بقای مراکز نگهداری این گونه جانواران داشت؛ 
چنان که برخی باغ وحش های کشور یا تعطیل شدند یا در معرض تعطیل شدن 

هستند.
پژوهش گران معتقدند در باغ وحش های پیشرفته، شرایط زندگی تا حدی 
مطلوب برای زیستمندان وجود دارد اما وضعیت در یک محیط نامناسب و 
کاملًا مغایر با محل زندگی حیوان، چیزی جز درد و عذاب به همراه نخواهد 
داشت که به اعتقاد فعالان زیست محیطی، از این نوع باغ وحش ها در کشورهای 
مختلف کم نیست. حسن عمویی، کارشناس اکوتوریسم در این باره می گوید: 
حداقل درسی که می توانیم از کرونا بگیریم این است که مرزهای سیاسی مهم 
نیستند، زیرا اکوسیستم بزرگ کره زمین یکپارچه است و تغییرات اقلیمی مرز 
نمی شناسند. وی ادامه داد: در این شرایط برخی از حیوانات وحشی در سراسر 
دنیا و حتی ایران احساس امنیت کرده و وارد محدوده های شهری و روستایی 
شده اند. به نظر می رسد این احساس امنیت، یکی از اثرات مثبت کوتاه مدت 
کرونا بر محیط زیست است. با شیوع گسترده ویروس کرونا، مردم با ماندن 
در خانه های خود سعی در شکستن زنجیره انتقال این ویروس را دارند و به 
همین سبب باغ وحش ها خالی از بازدیدکنندگان است. در این شرایط و افزایش 
نگرانی ها برای شیوع ابتلا به بیماری و کاهش مراجعات به این مکان ها بار دیگر 
زنگ خطر تعطیلی باغ وحش ها در میان فعالان محیط زیستی و دوست داران 

حیوانات به صدا درآمد.
باغ وحش اصفهان

باغ وحش صفه به مکانی برای نگهداری ۳۱۸ حیوان متشکل از ۳۷ گونه 
تبدیل شده که اگرچه سال هاست حال و روز خوشی ندارد اما این روزها بیشتر 
مورد توجه قرار گرفته؛ تا جایی که هم اکنون پویشی با عنوان »نه به باغ وحش 
صفه اصفهان« نیز برای تعیین سرنوشت آن راه اندازی شده است. شریعتی نیا، 
عضو شورای اسلامی اصفهان نیز انتقال حیوانات این باغ وحش به باغ وحش های 
بهتر در شهرهای دیگر کشور را خواستار شد و افزود: باید با ایجاد دیگر 
جاذبه های گردشگری درآمدزایی کرد و این باغ وحش چنین کارکردی ندارد.

باغ وحش کرمان
چند روز پیش مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری کرمان از متوقف شدن فعالیت باغ وحش کرمان خبر داده بود. 
علیزاده، درباره علت تعطیل شدن باغ وحش کرمان گفت: شرایط زیست محیطی 
مناسب برای گونه های جانوری موجود در حیات وحش فراهم نبود؛ ضمن اینکه 
با توجه به وسعت کم و شیب زیاد باغ وحش، امکان گسترش این مجموعه و 

فراهم کردن فضای مناسب برای حیوانات نیز وجود نداشت.
باغ وحش مشهد

باغ وحش مشهد در ۱۳۳۹ خورشیدی در محدوده خواجه ربیع تأسیس 
و با ایجاد شرکت باغ وحش وکیل آباد در ۱۳۵۶ خورشیدی در ورودی پارک 
جنگلی وکیل آباد مستقر شد. این مکان به عنوان بزرگ ترین باغ وحش ایران 
دارای بیشترین گونه های جانوری است که از آن جمله می توان به شیر، ببر، 
خرس، خوک، گراز، گربه وحشی، انواع پرندگان، چهار نوع گوزن، شامپانزه و 
جانداران دیگر اشاره کرد. هم اکنون ۱۰۷ گونه شامل ۶۴ گونه بومی و ۴۳ گونه 
غیربومی و ۶۸۰ نمونه جانوری شامل ۲۴۰ پستاندار، ۳۹۳ پرنده و ۴۷ خزنده و 

دوزیست در باغ وحش مشهد نگهداری می شود.

رشد شاخص بازار سرمایه و بورس طبیعی 
نیست

 ابهام در تداوم حیات باغ وحش ها 
در دوران پساکرونا

شناسنامه

روزنامه اجتماعی - سیاسی - ورزشی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه 

سر دبیر: مرضیه ربیعی
امتیاز:49/57          رتبه 32  در بین 180 روزنامه کشور

دفتر: تهران،بزرگراه جلال آل احمد، بین خیابان کارگر و 
اتوبان چمران، کوی پروانه، پلاک 2  واحد 1      
تلفن: 88016649 - 88356308-  021          

فاکس: 88353297- 021
روابط عمومی: 021-88356281   

دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(

 ساختمان امام رضا)ع(تلفن: 2274500 3 -031
 توزیع تهران :  موسسه مطبوعاتی نسل فردا 

 88019129 ـ 021 
 امور شهرستانها:  فاکس: 031-32274511

021 - 88019129-  031-32274506
لیتو گرافی و چاپ:

 گلریز:66795348 ـ 021
وب سایت روزنامه نسل فردا:

http://www.naslefarda.net 
پیام کوتاه : 30007232

 naslefardanews  :اینستاگرام
   naslfarda :تلگرام

یادداشت

محیط زیست

تصویرروز

کاریکاتور

مقایسه دو نما از صحن ورودی یک مسجد در پاکستان. ماه مبارک 
سال گذشته و امسال.

یکشنبه | 14 اردیبهشت 1399  |  سال بیست و نهم
  شماره  6228 | 3 می 2020 |  9 رمضان 1441 
8 صفحه  |  2000 تومان                                                                                                                       

آموزشتفریحی

مسابقه »شهر دومینویی« با محوریت دومینو در خانه  نسل فردا/  گروه ا یران
news@ naslefarda.net .برای خانواده ها و گروه های حرفه ای برگزار می شود

رئیس اداره امور تفریحی گفت: مسابقه شهر 
دومینویی با محوریت دومینو در خانه برای خانواده ها و گروه های حرفه ای از سوی اداره امور 
تفریحی وابسته به سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان و با همکاری 
شرکت بارمان برنامه ریزی شده است. نفیسه گلشیرازی اظهار داشت: علاقه مندان باید با 
دومینوهایی که در خانه دارند روی سطوح صاف منزل به انتخاب خودشان چیدمان کرده و 

از آن کلیپ تهیه و ارسال کنند. وی با بیان اینکه باید دو کلیپ برای شرکت در مسابقه از هر طرح تهیه شود افزود: شرکت کنندگان 
باید قبل از شروع بازی از طرحی که آماده کرده اند فیلم تهیه کرده و بعد از شروع از همه قسمت های دومینو نیز فیلم بگیرند و 
ارسال کنند. رئیس اداره امور تفریحی تصریح کرد: علاقه مندان برای شرکت در این برنامه می توانند کلیپ های ضبط شده خود 

را به شماره ۰۹۱۴۰۱۲۷۳۰۴۰ یا به آی دی اینستاگرام tafriheshahr @ ارسال کنند.

آموزش مجازی فیلم نامه نویسی و نمایش صد فیلم  نسل فردا/  گروه ا یران
news@ naslefarda.net کوتاه برگزیده کودک و نوجوان، از سوی دفتر

تخصصی سینما در هفته فرهنگی اصفهان آغاز شد.
مدیر دفتر تخصصی سینما سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان درخصوص 
برگزاری دوره آموزش مجازی فیلم نامه نویسی اظهار داشت: سلسله نشست های تحلیلی-

آموزشی فیلم نامه نویسی را در سال ۹۵ با عنوان »از ایده تا فیلم« با حضور چهارده استاد شاخص 
و برگزیده کشور برگزار کردیم که در سال ۹۶ درس نامه صوتی آن آماده شد و با توجه به اینکه 

فیلم نامه نویسی یکی از اولویت های دفتر تخصصی سینماست تصمیم گرفتیم آرشیو تصویری خود را نیز در این خصوص ارائه دهیم.
مصطفی حیدری افزود: این دوره هم زمان با هفته فرهنگی اصفهان آغاز شده و فیلم های آن ساعت ۱۸ روزهای زوج در صفحه 
فرهنگ سرای مجازی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان )vcci.ir( و دفتر تخصصی سینما در اینستاگرام و 

کانال در دسترس علاقه مندان قرار می گیرد.

رئیس اداره امور تفریحی خبر داد:

دومینو در خانه با مسابقه »شهر دومینویی«
دفتر تخصصی سینما وابسته به شهرداری اصفهان برگزار می کند

فیلم نامه نویس شدن مجازی

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به وضعیت تولید واکسن 
کرونا در دنیا گفت: در پاییز و ماه های مهر، آبان و آذر 
نگرانی مان بسیار جدی است؛ زیرا در این ایام می تواند موج 

بعدی کرونا رخ دهد.
دکتر محمدرضا شانه ساز، درباره بروز موج دوم وسوم ویروس 
کرونا گفت: در رخداد این موضوع هیچ شکی نداریم و قطعاً 
رخ می دهد. با توجه به پیشگیری و اقدامات وهمکاری های 
خوبی که در کشور انجام شد، نگرانی هایمان درباره ادامه 
اردیبهشت و خردادماه کاهش یافته است؛ اما در پاییز و 
ماه های مهر، آبان و آذر نگرانی مان بسیار جدی است؛ چراکه 
در این ایام می تواند موج بعدی کرونا رخ دهد. بنابراین 
مهم ترین توصیه رعایت بهداشت فردی و فاصله گذاری 
اجتماعی است که هم چنان به عنوان مهم ترین ابزار برای 

کنترل این ویروس مطرح است.
وی درباره وضعیت تولید واکسن ویروس کرونا افزود: به 
دلیل پیچیدگی ماهیت ویروس، ساخت واکسن کرونا به 
آسانی میسر نیست. بخش مهمی از آنچه که در دنیا هم ادعا 
می شود، جنبه تبلیغاتی دارد؛ با توجه به مقاطع انتخابات 

مختلف که در دنیا مورد بحث است.
وی ادامه داد: کشورها دارند روی این موضوع کار می کنند، 
اما ازآنجاکه هنوز ماهیت کامل ویروس شناخته نشده، تولید 

واکسن هم بر همین اساس پیچیدگی های خاص خودش 
را دارد.

شانه ساز تاکید کرد: هنوز داروی مشخصی برای این بیماری 
شناخته نشده است. در عین حال واکسنی هم ندارد؛ اما در 
کشورهای مختلف ازجمله کشور ما بر روی تولید آن کار و 

تحقیق می شود.
وی درباره اقدامات ایران در این حوزه گفت: ایران جزو 
رتبه های بالا در زمینه تحقیقات در عرصه های مختلف 
کروناست. در حوزه دارو تمام داروهایی که اکنون مطرح 
شده و دنیا برای درمان کرونا به آن ها امید بسته است،  هم 
تولید می شود و هم مورد مطالعات بالینی قرار گرفته و ما 
نیز همگام با کشورهای پیشرفته دنیا داریم این اقدامات را 

انجام می دهیم.
شانه ساز که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد گفت: 
به عنوان مثال در سه قلم دارویی که در دنیا به شدت درباره 
آن صحبت و تبلیغات شد، می توانیم همه آن ها را تولید 
کنیم. در حوزه واکسن هم چند مورد از شرکت های ما دارند 
کار می کنند و گام به گام پیش می روند. سعی می کنیم 
تازمانی که امیدها جدی نشده و تا وقتی نتوانیم نتایج قطعی 
را اعلام کنیم، آن را رسانه ای نکنیم اما در حال کار روی این 

موارد هستیم.

معاون وزیر بهداشت هشدار داد:

بروز قطعی موج دوم و سوم کرونا
نویسنده کتاب »شاید این کتاب منفجر شود« بیان کرد که 
در این کتاب به نکات ایمنی برای کودکانی که در مناطق 

مرزی زندگی می کنند، اشاره می شود.
رضا موزونی نویسنده کتاب »شاید این کتاب منفجر شود« 
که سال گذشته از سوی انتشارات کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان منتشر شده و توانسته در دوسالانه 
بلگراد جایزه قلم طلایی تصویرگری را توسط سمانه صلواتی 
تصویرگر این کتاب از آن خود کند، درباره داستان این اثر 
مکتوب توضیح داد: من به عنوان یک نویسنده در شهر 
گیلان غرب به دنیا آمدم؛ یکی از شهرهای مرزی کرمانشاه 
که در آن در بطن و متن جنگ زندگی کردم، نفس کشیدم و 

تلخی ها و شیرینی های بسیاری را تجربه کردم.
وی ادامه داد: جنگ تحمیلی هشت سال طول کشید و در 
نهایت تمام شد، کشورها صلح می کنند ولی جنگ افزارها 
صلح را نمی شناسند. همچنان در مناطق مرزی ایران 

مین هایی وجود دارد که باعث شهادت افراد می شود.
موزونی تأکید کرد: من در کتاب »شاید این کتاب منفجر 
شود« نکات ایمنی را به کودکانی که در مناطق مرزی زندگی 
می کنند، می گویم؛ اینکه از مسیرهای کم ترددی که خطر 
وجود مین در آن ها هست، تردد نکنند. کودکان بسیاری 
در جنگ های مختلف قربانی می شوند و بعد از جنگ ها هم 

جنگ افزارهای مختلف از جمله مین ها نمی دانند که جنگ 
تمام شده است. البته پرداختن به موضوع کودکان در جنگ 

کار سختی است زیرا جنگ خشن است.
وی افزود: قصد من در این کتاب این بود که هم مشکلات 
مناطق مرزی برای کودکان و بزرگ ترها را بیان کنم و 
همچنین مشکلاتی که در پشت جنگ برای کودکان ایجاد 

می شود.
نویسنده »شاید این کتاب منفجر شود« درباره تجربه 
همکاری خود با سمانه صلواتی تصویرگر کتاب، اظهار کرد: 
وقتی خانم صلواتی پذیرفت که تصویرگری کتاب را انجام 
دهد، چندین جلسه گفت وگو کردیم. این اتفاق خوبی بود 
که نویسنده و تصویرگر با هم صحبت کردیم. بعد از اتودهای 
مختلفی که از سوی ایشان انجام شد، آنچه مدنظر من بود 
به قلم توانای تصویرگری سمانه صلواتی درآمد و او به خوبی 

از پس این کار برآمد.
موزونی که دوره ای مدیریت انتشارات کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان را بر عهده داشته، تصریح کرد: کانون 
برای چاپ کتاب ها حساسیت بالایی دارد و خروجی این 
حساسیت بسیار شیرین است و فرصت حضور و موفقیت 
کتاب ها در جشنواره ها و رویدادهای بین المللی را فراهم 

می کند.

نویسنده »شاید این کتاب منفجر شود« تشریح کرد

برای مین ها جنگ تمام نشده است

قفسه کتابتندرستی

عکس خبر

افطار در بیمارستان کامکار قم
 امسال ماه مبارک رمضان در بیمارستان ها و مراکز درمانی حال و هوایی متفاوت دارد. بیمارستان کامکار قم بخش 

عمده ای از بیماران مبتلا به کرونا را در خود گنجانده است.
امیر حسامی نژاد/ خبرگزاری تسنیم

 نواختن گروه موزیک ارتش در بیمارستان رازی اهواز برای قدردانی
 از کادر درمانی

 گروه موزیک ارتش لشکر۹۲ زرهی خوزستان با نواختن موسیقی و تقدیم یک شاخه گل به پرسنل درمان بیمارستان 
رازی شهر اهواز از زحمات بی وقفه حافظان سلامت تقدیر و تشکر کردند.

 مهدی پدرام خو/ خبرگزاری تسنیم


